平成 18年 11月 10日

各位

会 社 名 株式会社アイフリーク

代 表 者 代表取締役社長 永田 万里子

問合せ先 取締役兼管理部長  山内 征宏

T  E  L 092-738-3800（代表）

株式株式株式株式会社会社会社会社リクルートリクルートリクルートリクルートとのとのとのとの業務提携業務提携業務提携業務提携にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、株式会社リクルート事業開発室 R&D ユニット（以下、「リクルート」）との間で、

モバイル分野におけるHTMLメールを活用した商品開発に関する業務提携を行うことで合意

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 業務提携の趣旨

 当社は、モバイル向けの HTML メール（デコメール®、デコレーションメール、アレンジ

メール®）を中心としたモバイルコンテンツの提供及び公式モバイルサイトの運営を行ってお

り、HTML メール公式サイトでは会員シェアトップの実績を上げております。現在は、更な

る事業規模拡大を目的とし、HTML メールコンテンツ開発や公式サイト運営で蓄えたノウハ

ウを利用した新規事業の展開に取り組んでおります。一方、リクルートは、メディア展開の多

様化への取組みによって、モバイル分野においても既に多くの実績を上げております。

本提携によって、当社はモバイル分野における HTMLメール開発のノウハウを提供、リク

ルートはモバイル分野における集客ノウハウを提供するものとして、モバイル分野における

HTMLメールを活用した商品開発により両社の事業発展を図ってまいります。

2. 事業提携の詳細について

 業務提携の具体的内容については、今後両社間で検討を重ねたうえ、決定していく方針であ

ります。

3. 株式会社リクルートの概要

（1）名 称  株式会社リクルート

（2）事 業 内 容  人材総合サービス事業、および情報誌・インターネット・携帯端末を

活用した商品とユーザーとのマッチングサービス。

（3）設立年月日  1963 年 8月 26 日

（4）本社所在地  東京都中央区銀座八丁目 4番 17 号

（5）代 表 者  代表取締役社長 兼 CEO 柏木 斉

（6）資 本 金  30 億 264 万円（平成 18年 10 月末時点）

以上

※ 「デコメール」は株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの登録商標です。

※ 「アレンジメール」はソフトバンクモバイル株式会社の登録商標です。